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Senatsverwaltung für Bildung,
Jugend und Familie

Frau Abgeordnete Katharina Günther-Wünsch (CDU)
über
den Präsidenten des Abgeordnetenhauses von Berlin

über Senatskanzlei - G Sen -

A n t w o r t
auf die Schriftliche Anfrage Nr. 19/10756
vom 26. Januar 2022
über Nachfrage zur Drucksache 19/10488 „Anmeldung von Schülerinnen und
Schülern an Grundschulen“
___________________________________________________________________________

Im Namen des Senats von Berlin beantworte ich Ihre Schriftliche Anfrage wie
folgt:

1. Wie viele Schülerinnen und Schüler haben für das Schuljahr 2022/23 einen Einschulungsbe-
scheid von den Bezirksämtern erhalten? (aufgelistet nach Bezirk und Schulnummer)

Zu 1.: Zum jetzigen Zeitpunkt liegen keine Auswertungen zu den erteilten Ein-
schulungsbescheiden vor. Nach der Modellrechnung der Senatsverwaltung
für Bildung, Jugend und Familie werden zum Beginn des Schuljahres 2022/2023
insgesamt 33.030 Schülerinnen und Schüler in den 1. Klassen der öffentlichen
allgemeinbildenden Schulen in Berlin erwartet.
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2. Wie viele Grundschul-Züge gibt es in Berlin? (aufgelistet nach Bezirk und Schulnummer)

Zu 2.: Die erbetenen Angaben für die öffentlichen Grundschulen sind der An-
lage zu entnehmen. Da die Klassenzüge nicht statistisch erhoben werden er-
folgt hier eine hilfsweise Berechnung: Die Anzahl der Klassen an jeder Grund-
schule wurde durch sechs geteilt.

3. Welche Grundschulen laufen im Verhältnis von „Personal Schule“ und „Unterrichtsversor-
gung“ unter 100%? (aufgelistet nach Bezirk und Schulnummer)

Zu 3.: Das Verhältnis des Netto-Bestandes an Lehrkräften (ohne nicht verfüg-
bare Personen sowie ohne Stunden von/an anderen Schulen) wird dem
Brutto-Bedarf an Lehrkräften als Bilanz gegenübergestellt und als Unterrichts-
versorgung bezeichnet.

Die Auswertung zu den Grundschulen mit einer Bilanz von unter 100 % zum
Stichtag 01. November 2021 ist als Anlage beigefügt.

4. Wie viele Pädagoginnen und Pädagogen mit einer Grundschulausbildung befinden sich
auf Abordnung in der Senatsverwaltung?

Zu 4.: Aktuell sind 11 Lehrkräfte mit der Dienstamtsbezeichnung „Lehramt an
Grundschulen“ in der Senatsverwaltung für Schule, Jugend und Familie mit
Dienst am anderen Ort tätig.

Berlin, den 10. Februar 2022

In Vertretung
Alexander Slotty
Senatsverwaltung für Bildung,
Jugend und Familie



Öffentliche Grundschulen im Schuljahr 2021/22 - Stichtag 03.09.2021

Bezirk BSN Schulname Klassen Züge 1)

Mitte 01G01 Grundschule am Arkonaplatz 18 3,0
Mitte 01G02 Papageno-Grundschule 24 4,0
Mitte 01G04 Kastanienbaum-Grundschule 18 3,0
Mitte 01G05 Grundschule Neues Tor 19 3,2
Mitte 01G07 GutsMuths-Grundschule 15 2,5
Mitte 01G08 Grundschule am Brandenburger Tor 25 4,2
Mitte 01G10 City-Grundschule 25 4,2
Mitte 01G11 Kurt-Tucholsky-Grundschule 30 5,0
Mitte 01G15 Anne-Frank-Grundschule 16 2,7
Mitte 01G16 Moabiter Grundschule 18 3,0
Mitte 01G18 Carl-Bolle-Grundschule 17 2,8
Mitte 01G19 Hansa-Grundschule 15 2,5
Mitte 01G24 Gottfried-Röhl-Grundschule 21 3,5
Mitte 01G25 Rudolf-Wissell-Grundschule 18 3,0
Mitte 01G27 Gesundbrunnen-Grundschule 27 4,5
Mitte 01G28 Brüder-Grimm-Grundschule 21 3,5
Mitte 01G29 Wilhelm-Hauff-Grundschule 21 3,5
Mitte 01G31 Wedding-Grundschule 23 3,8
Mitte 01G32 Carl-Kraemer-Grundschule 20 3,3
Mitte 01G35 Humboldthain-Grundschule 21 3,5
Mitte 01G36 Andersen-Grundschule 16 2,7
Mitte 01G37 Heinrich-Seidel-Grundschule 23 3,8
Mitte 01G38 Gustav-Falke-Grundschule 22 3,7
Mitte 01G39 Vineta-Grundschule 18 3,0
Mitte 01G40 Möwensee-Grundschule 23 3,8
Mitte 01G41 Erika-Mann-Grundschule 26 4,3
Mitte 01G42 Anna-Lindh-Schule (Grundschule) 33 5,5
Mitte 01G43 Albert-Gutzmann-Schule (Grundschule) 20 3,3
Mitte 01G44 Allegro-Grundschule 21 3,5
Mitte 01G45 Leo-Lionni-Grundschule 24 4,0
Mitte 01G46 Grundschule am Koppenplatz 33 5,5
Mitte 01G47 Miriam-Makeba-Grundschule 21 3,5
Mitte 01G48 Grundschule am Nordhafen 11 1,8
Friedrichshain-Kreuzberg 02G01 Spartacus-Grundschule 30 5,0
Friedrichshain-Kreuzberg 02G02 Hausburg-Grundschule 26 4,3
Friedrichshain-Kreuzberg 02G03 Justus-von-Liebig-Grundschule 23 3,8
Friedrichshain-Kreuzberg 02G04 Pettenkofer-Grundschule 26 4,3
Friedrichshain-Kreuzberg 02G07 Ludwig-Hoffmann-Grundschule 19 3,2
Friedrichshain-Kreuzberg 02G08 Grundschule am Traveplatz 18 3,0
Friedrichshain-Kreuzberg 02G09 Zille-Grundschule 22 3,7
Friedrichshain-Kreuzberg 02G10 Modersohn-Grundschule 19 3,2
Friedrichshain-Kreuzberg 02G11 Thalia-Grundschule 19 3,2
Friedrichshain-Kreuzberg 02G12 Kurt-Schumacher-Grundschule 12 2,0
Friedrichshain-Kreuzberg 02G13 Charlotte-Salomon-Grundschule 18 3,0
Friedrichshain-Kreuzberg 02G14 Galilei-Grundschule 23 3,8
Friedrichshain-Kreuzberg 02G18 Nürtingen-Grundschule 25 4,2
Friedrichshain-Kreuzberg 02G19 Fanny-Hensel-Grundschule 13 2,2
Friedrichshain-Kreuzberg 02G20 Bürgermeister-Herz-Grundschule 19 3,2
Friedrichshain-Kreuzberg 02G21 Reinhardswald-Grundschule 24 4,0
Friedrichshain-Kreuzberg 02G22 Jens-Nydahl-Grundschule 17 2,8
Friedrichshain-Kreuzberg 02G23 Fichtelgebirge-Grundschule 18 3,0
Friedrichshain-Kreuzberg 02G24 Otto-Wels-Grundschule 26 4,3
Friedrichshain-Kreuzberg 02G26 Lemgo-Grundschule 20 3,3
Friedrichshain-Kreuzberg 02G27 Hunsrück-Grundschule 23 3,8
Friedrichshain-Kreuzberg 02G29 Heinrich-Zille-Grundschule 20 3,3
Friedrichshain-Kreuzberg 02G31 Adolf-Glaßbrenner-Grundschule 18 3,0
Friedrichshain-Kreuzberg 02G32 Clara-Grunwald-Grundschule 14 2,3
Friedrichshain-Kreuzberg 02G33 Aziz-Nesin-Grundschule 15 2,5
Friedrichshain-Kreuzberg 02G34 Jane-Goodall-Grundschule 16 2,7
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 1) Züge wurden rechnerisch ermittelt: Anzahl der Klassen/ 6.
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Öffentliche Grundschulen im Schuljahr 2021/22 - Stichtag 03.09.2021

Bezirk BSN Schulname Klassen Züge 1)

Friedrichshain-Kreuzberg 02G35 Rosa-Parks-Grundschule 27 4,5
Friedrichshain-Kreuzberg 02G36 Blumen-Grundschule 26 4,3
Pankow 03G01 Schule am Hamburger Platz (Grundschule) 19 3,2
Pankow 03G02 Heinrich-Roller-Grundschule 18 3,0
Pankow 03G03 Grundschule am Kollwitzplatz 19 3,2
Pankow 03G04 Grundschule an der Marie 20 3,3
Pankow 03G05 Homer-Grundschule 15 2,5
Pankow 03G06 Bötzow-Grundschule 19 3,2
Pankow 03G08 Grundschule am Planetarium 19 3,2
Pankow 03G09 Thomas-Mann-Grundschule 22 3,7
Pankow 03G10 Grundschule am Hohen Feld 25 4,2
Pankow 03G11 Schule am Falkplatz (Grundschule) 30 5,0
Pankow 03G12 Paul-Lincke-Grundschule 20 3,3
Pankow 03G13 Grundschule in Rosenthal 23 3,8
Pankow 03G14 Bornholmer Grundschule 25 4,2
Pankow 03G15 Schule am Senefelderplatz 20 3,3
Pankow 03G16 Grundschule am Teutoburger Platz 22 3,7
Pankow 03G17 Grundschule am Weißen See 20 3,3
Pankow 03G18 Picasso-Grundschule 25 4,2
Pankow 03G20 Grundschule im Moselviertel 19 3,2
Pankow 03G21 Grundschule unter den Bäumen 20 3,3
Pankow 03G22 Grundschule am Wasserturm 26 4,3
Pankow 03G23 Grundschule Alt-Karow 18 3,0
Pankow 03G24 Grundschule im Panketal 24 4,0
Pankow 03G25 Carl-Humann-Grundschule 21 3,5
Pankow 03G26 Arnold-Zweig-Grundschule 26 4,3
Pankow 03G27 Elizabeth-Shaw-Grundschule 20 3,3
Pankow 03G28 Hasengrund-Schule (Grundschule) 23 3,8
Pankow 03G29 Grundschule Am Sandhaus 18 3,0
Pankow 03G32 Grundschule an den Buchen 17 2,8
Pankow 03G33 Jeanne-Barez-Schule (Grundschule) 31 5,2
Pankow 03G34 Mendel-Grundschule 25 4,2
Pankow 03G35 Platanengrundschule 6 1,0
Pankow 03G36 Elisabeth-Christinen-Grundschule 20 3,3
Pankow 03G37 Klecks-Grundschule 24 4,0
Pankow 03G38 Grundschule im Blumenviertel 15 2,5
Pankow 03G39 Grundschule Wolkenstein 25 4,2
Pankow 03G40 Schule am Birkenhof 20 3,3
Pankow 03G41 Trelleborg-Schule (Grundschule) 29 4,8
Pankow 03G43 Grundschule Wilhelmsruh 23 3,8
Pankow 03G44 Georg-Zacharias-Grundschule 20 3,3
Pankow 03G45 Grundschule im Hofgarten 19 3,2
Pankow 03G46 Grundschule im Eliashof 15 2,5
Pankow 03G47 47. Schule (Grundschule) 13 2,2
Pankow 03G48 48. Schule (Grundschule) 9 1,5
Charlottenburg-Wilmersdorf 04G01 Eichendorff-Grundschule 19 3,2
Charlottenburg-Wilmersdorf 04G02 Lietzensee-Grundschule 17 2,8
Charlottenburg-Wilmersdorf 04G04 Joan-Miró-Grundschule 31 5,2
Charlottenburg-Wilmersdorf 04G05 Dietrich-Bonhoeffer-Grundschule 16 2,7
Charlottenburg-Wilmersdorf 04G06 Wald-Grundschule 21 3,5
Charlottenburg-Wilmersdorf 04G07 Ludwig-Cauer-Grundschule 20 3,3
Charlottenburg-Wilmersdorf 04G08 Mierendorff-Grundschule 20 3,3
Charlottenburg-Wilmersdorf 04G09 Erwin-von-Witzleben-Grundschule 20 3,3
Charlottenburg-Wilmersdorf 04G11 Helmuth-James-von-Moltke-Grundschule 22 3,7
Charlottenburg-Wilmersdorf 04G12 Schinkel-Grundschule 28 4,7
Charlottenburg-Wilmersdorf 04G13 Nehring-Grundschule 23 3,8
Charlottenburg-Wilmersdorf 04G14 Reinhold-Otto-Grundschule 20 3,3
Charlottenburg-Wilmersdorf 04G15 Charles-Dickens-Grundschule 20 3,3
Charlottenburg-Wilmersdorf 04G17 Johann-Peter-Hebel-Grundschule 24 4,0
Charlottenburg-Wilmersdorf 04G18 Ernst-Habermann-Grundschule 16 2,7
Charlottenburg-Wilmersdorf 04G19 Grundschule am Rüdesheimer Platz 25 4,2

 1) Züge wurden rechnerisch ermittelt: Anzahl der Klassen/ 6.
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Öffentliche Grundschulen im Schuljahr 2021/22 - Stichtag 03.09.2021

Bezirk BSN Schulname Klassen Züge 1)

Charlottenburg-Wilmersdorf 04G20 Katharina-Heinroth-Grundschule 30 5,0
Charlottenburg-Wilmersdorf 04G21 Halensee-Grundschule 16 2,7
Charlottenburg-Wilmersdorf 04G22 Grunewald-Grundschule 24 4,0
Charlottenburg-Wilmersdorf 04G23 Alt-Schmargendorf-Grundschule 23 3,8
Charlottenburg-Wilmersdorf 04G24 Carl-Orff-Grundschule 20 3,3
Charlottenburg-Wilmersdorf 04G25 Cecilien-Schule (Grundschule) 19 3,2
Charlottenburg-Wilmersdorf 04G26 Birger-Forell-Grundschule 18 3,0
Charlottenburg-Wilmersdorf 04G27 Judith-Kerr-Grundschule 16 2,7
Spandau 05G01 Ernst-Ludwig-Heim-Grundschule 21 3,5
Spandau 05G02 Grundschule am Eichenwald 17 2,8
Spandau 05G04 Klosterfeld-Grundschule 17 2,8
Spandau 05G05 Christoph-Földerich-Grundschule 25 4,2
Spandau 05G06 Siegerland-Grundschule 22 3,7
Spandau 05G07 Lynar-Grundschule 24 4,0
Spandau 05G08 Konkordia-Grundschule 18 3,0
Spandau 05G10 Grundschule am Birkenhain 20 3,3
Spandau 05G11 Robert-Reinick-Grundschule 26 4,3
Spandau 05G12 Grundschule am Weinmeisterhorn 17 2,8
Spandau 05G13 Bernd-Ryke-Grundschule 25 4,2
Spandau 05G14 Linden-Grundschule 25 4,2
Spandau 05G15 Askanier-Grundschule 18 3,0
Spandau 05G16 Zeppelin-Grundschule 12 2,0
Spandau 05G17 Astrid-Lindgren-Grundschule 21 3,5
Spandau 05G18 Grundschule im Beerwinkel 24 4,0
Spandau 05G19 Grundschule am Ritterfeld 23 3,8
Spandau 05G20 Carl-Schurz-Grundschule 24 4,0
Spandau 05G21 Paul-Moor-Grundschule 13 2,2
Spandau 05G22 Christian-Morgenstern-Grundschule 26 4,3
Spandau 05G23 Grundschule am Brandwerder 15 2,5
Spandau 05G24 Grundschule am Windmühlenberg 12 2,0
Spandau 05G25 Grundschule am Wasserwerk 7 1,2
Spandau 05G26 Grundschule am Amalienhof 20 3,3
Spandau 05G27 Peter-Härtling-Grundschule 22 3,7
Spandau 05G28 Grundschule an der Pulvermühle 24 4,0
Spandau 05G29 Mary-Poppins-Grundschule 22 3,7
Spandau 05G30 Birken-Grundschule 25 4,2
Steglitz-Zehlendorf 06G01 Nord-Grundschule 18 3,0
Steglitz-Zehlendorf 06G02 Süd-Grundschule 14 2,3
Steglitz-Zehlendorf 06G03 Johannes-Tews-Grundschule 20 3,3
Steglitz-Zehlendorf 06G04 Erich-Kästner-Grundschule 16 2,7
Steglitz-Zehlendorf 06G05 Conrad-Schule (Grundschule) 18 3,0
Steglitz-Zehlendorf 06G06 Mühlenau-Grundschule 28 4,7
Steglitz-Zehlendorf 06G07 Zinnowwald-Grundschule 19 3,2
Steglitz-Zehlendorf 06G08 Schweizerhof-Grundschule 19 3,2
Steglitz-Zehlendorf 06G09 Dreilinden-Grundschule 12 2,0
Steglitz-Zehlendorf 06G10 Grundschule am Buschgraben 13 2,2
Steglitz-Zehlendorf 06G12 Quentin-Blake-Grundschule 18 3,0
Steglitz-Zehlendorf 06G14 Sachsenwald-Grundschule 18 3,0
Steglitz-Zehlendorf 06G15 Dunant-Grundschule 25 4,2
Steglitz-Zehlendorf 06G16 Rothenburg-Grundschule 12 2,0
Steglitz-Zehlendorf 06G17 Grundschule am Insulaner 18 3,0
Steglitz-Zehlendorf 06G18 Athene-Grundschule 22 3,7
Steglitz-Zehlendorf 06G20 Alt-Lankwitzer Grundschule 18 3,0
Steglitz-Zehlendorf 06G21 Paul-Schneider-Grundschule 25 4,2
Steglitz-Zehlendorf 06G22 Giesensdorfer Grundschule 17 2,8
Steglitz-Zehlendorf 06G23 Kronach-Grundschule 19 3,2
Steglitz-Zehlendorf 06G24 Grundschule unter den Kastanien 19 3,2
Steglitz-Zehlendorf 06G25 Clemens-Brentano-Grundschule 19 3,2
Steglitz-Zehlendorf 06G26 Käthe-Kruse-Grundschule 15 2,5
Steglitz-Zehlendorf 06G27 Grundschule am Königsgraben 18 3,0
Steglitz-Zehlendorf 06G28 Ludwig-Bechstein-Grundschule 13 2,2

 1) Züge wurden rechnerisch ermittelt: Anzahl der Klassen/ 6.
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Öffentliche Grundschulen im Schuljahr 2021/22 - Stichtag 03.09.2021

Bezirk BSN Schulname Klassen Züge 1)

Steglitz-Zehlendorf 06G29 Grundschule am Karpfenteich 19 3,2
Steglitz-Zehlendorf 06G30 Mercator-Grundschule 15 2,5
Steglitz-Zehlendorf 06G31 Grundschule an der Bäke 19 3,2
Steglitz-Zehlendorf 06G32 Grundschule am Stadtpark Steglitz 23 3,8
Steglitz-Zehlendorf 06G33 Friedrich-Drake-Grundschule 13 2,2
Steglitz-Zehlendorf 06G34 34. Schule (Grundschule) 8 1,3
Tempelhof-Schöneberg 07G01 Spreewald-Grundschule 17 2,8
Tempelhof-Schöneberg 07G02 Finow-Grundschule 24 4,0
Tempelhof-Schöneberg 07G03 Werbellinsee-Grundschule 20 3,3
Tempelhof-Schöneberg 07G05 Havelland-Grundschule 20 3,3
Tempelhof-Schöneberg 07G06 Sternberg-Grundschule 14 2,3
Tempelhof-Schöneberg 07G07 Lindenhof-Grundschule 17 2,8
Tempelhof-Schöneberg 07G10 Teltow-Grundschule 19 3,2
Tempelhof-Schöneberg 07G12 Scharmützelsee-Grundschule 20 3,3
Tempelhof-Schöneberg 07G13 Neumark-Grundschule 21 3,5
Tempelhof-Schöneberg 07G14 Löcknitz-Grundschule 17 2,8
Tempelhof-Schöneberg 07G15 Fläming-Grundschule 25 4,2
Tempelhof-Schöneberg 07G16 Ruppin-Grundschule 25 4,2
Tempelhof-Schöneberg 07G17 Stechlinsee-Grundschule 24 4,0
Tempelhof-Schöneberg 07G18 Grundschule am Barbarossaplatz 13 2,2
Tempelhof-Schöneberg 07G19 Paul-Simmel-Grundschule 26 4,3
Tempelhof-Schöneberg 07G20 Maria-Montessori-Grundschule 21 3,5
Tempelhof-Schöneberg 07G21 Grundschule auf dem Tempelhofer Feld 24 4,0
Tempelhof-Schöneberg 07G22 Paul-Klee-Grundschule 26 4,3
Tempelhof-Schöneberg 07G23 Schätzelberg-Grundschule 13 2,2
Tempelhof-Schöneberg 07G24 Tempelherren-Grundschule 14 2,3
Tempelhof-Schöneberg 07G25 Mascha-Kaléko-Grundschule 17 2,8
Tempelhof-Schöneberg 07G26 Grundschule im Taunusviertel 14 2,3
Tempelhof-Schöneberg 07G27 Rudolf-Hildebrand-Grundschule 23 3,8
Tempelhof-Schöneberg 07G28 Kiepert-Grundschule 20 3,3
Tempelhof-Schöneberg 07G29 Käthe-Kollwitz-Grundschule 22 3,7
Tempelhof-Schöneberg 07G30 Annedore-Leber-Grundschule 27 4,5
Tempelhof-Schöneberg 07G31 Carl-Sonnenschein-Grundschule 19 3,2
Tempelhof-Schöneberg 07G32 Bruno-H.-Bürgel-Grundschule 21 3,5
Tempelhof-Schöneberg 07G34 Marienfelder Schule (Grundschule) 32 5,3
Tempelhof-Schöneberg 07G35 Nahariya-Grundschule 30 5,0
Tempelhof-Schöneberg 07G36 Grundschule am Dielingsgrund 21 3,5
Tempelhof-Schöneberg 07G37 Ikarus-Grundschule 21 3,5
Neukölln 08G01 Rixdorfer Schule (Grundschule) 21 3,5
Neukölln 08G02 Theodor-Storm-Schule (Grundschule) 10 1,7
Neukölln 08G03 Hans-Fallada-Schule (Grundschule) 24 4,0
Neukölln 08G05 Elbe-Schule (Grundschule) 15 2,5
Neukölln 08G06 Karl-Weise-Schule (Grundschule) 15 2,5
Neukölln 08G07 Hermann-Boddin-Schule (Grundschule) 15 2,5
Neukölln 08G08 Karlsgarten-Schule (Grundschule) 22 3,7
Neukölln 08G09 Regenbogen-Schule (Grundschule) 24 4,0
Neukölln 08G11 Schliemann-Grundschule 22 3,7
Neukölln 08G12 Peter-Petersen-Schule (Grundschule) 12 2,0
Neukölln 08G13 Bruno-Taut-Schule (Grundschule) 22 3,7
Neukölln 08G14 Konrad-Agahd-Schule (Grundschule) 13 2,2
Neukölln 08G15 Hermann-Sander-Schule (Grundschule) 24 4,0
Neukölln 08G16 Hugo-Heimann-Schule (Grundschule) 13 2,2
Neukölln 08G17 Richard-Schule (Grundschule) 25 4,2
Neukölln 08G18 Eduard-Mörike-Schule (Grundschule) 18 3,0
Neukölln 08G19 Herman-Nohl-Schule (Grundschule) 28 4,7
Neukölln 08G20 Sonnen-Schule (Grundschule) 17 2,8
Neukölln 08G21 Silberstein-Schule (Grundschule) 18 3,0
Neukölln 08G22 Schule am Regenweiher (Grundschule) 18 3,0
Neukölln 08G23 Zürich-Schule (Grundschule) 18 3,0
Neukölln 08G24 Schule am Teltowkanal (Grundschule) 17 2,8
Neukölln 08G25 Michael-Ende-Schule (Grundschule) 18 3,0

 1) Züge wurden rechnerisch ermittelt: Anzahl der Klassen/ 6.
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Öffentliche Grundschulen im Schuljahr 2021/22 - Stichtag 03.09.2021

Bezirk BSN Schulname Klassen Züge 1)

Neukölln 08G26 Christoph-Ruden-Schule (Grundschule) 11 1,8
Neukölln 08G27 Oskar-Heinroth-Schule (Grundschule) 25 4,2
Neukölln 08G28 Matthias-Claudius-Schule (Grundschule) 21 3,5
Neukölln 08G29 Wetzlar-Schule (Grundschule) 18 3,0
Neukölln 08G30 Schule am Sandsteinweg (Grundschule) 30 5,0
Neukölln 08G31 Janusz-Korczak-Schule (Grundschule) 13 2,2
Neukölln 08G33 Schule am Fliederbusch (Grundschule) 18 3,0
Neukölln 08G34 Lisa-Tetzner-Schule (Grundschule) 21 3,5
Neukölln 08G35 Schule in der Köllnischen Heide (Grundschule) 30 5,0
Neukölln 08G36 Löwenzahn-Schule (Grundschule) 17 2,8
Neukölln 08G37 Rose-Oehmichen-Schule (Grundschule) 12 2,0
Treptow-Köpenick 09G01 Bouché-Schule (Grundschule) 26 4,3
Treptow-Köpenick 09G03 Schule am Heidekampgraben (Grundschule) 20 3,3
Treptow-Köpenick 09G04 Sonnenblumen-Schule (Grundschule) 18 3,0
Treptow-Köpenick 09G05 Schule am Ginkobaum (Grundschule) 23 3,8
Treptow-Köpenick 09G06 Melli-Beese-Schule (Grundschule) 19 3,2
Treptow-Köpenick 09G07 Schule an der alten Feuerwache (Grundschule) 24 4,0
Treptow-Köpenick 09G09 Heide-Schule (Grundschule) 24 4,0
Treptow-Köpenick 09G10 Schule am Berg (Grundschule) 24 4,0
Treptow-Köpenick 09G11 Schule am Pegasuseck (Grundschule) 22 3,7
Treptow-Köpenick 09G13 Schule am Altglienicker Wasserturm (Grundschule) 15 2,5
Treptow-Köpenick 09G14 Schule am Buntzelberg (Grundschule) 24 4,0
Treptow-Köpenick 09G15 Schule am Mohnweg (Grundschule) 26 4,3
Treptow-Köpenick 09G16 Wendenschloß-Schule (Grundschule) 20 3,3
Treptow-Köpenick 09G17 Uhlenhorst-Grundschule 22 3,7
Treptow-Köpenick 09G18 Schule in der Köllnischen Vorstadt (Grundschule) 21 3,5
Treptow-Köpenick 09G19 Amtsfeld-Schule (Grundschule) 21 3,5
Treptow-Köpenick 09G20 Müggelheimer Schule (Grundschule) 18 3,0
Treptow-Köpenick 09G21 Edison-Grundschule 22 3,7
Treptow-Köpenick 09G22 Schule an der Wuhlheide (Grundschule) 28 4,7
Treptow-Köpenick 09G23 Hauptmann-von-Köpenick-Schule (Grundschule) 19 3,2
Treptow-Köpenick 09G24 Müggelsee-Schule (Grundschule) 18 3,0
Treptow-Köpenick 09G25 Müggelschlößchen-Schule (Grundschule) 14 2,3
Treptow-Köpenick 09G26 Schule an den Püttbergen (Grundschule) 22 3,7
Treptow-Köpenick 09G27 Friedrichshagener Schule (Grundschule) 20 3,3
Treptow-Köpenick 09G29 Schmöckwitzer Insel-Schule (Grundschule) 10 1,7
Treptow-Köpenick 09G30 Kiefholz-Grundschule 16 2,7
Treptow-Köpenick 09G31 31. Schule (Grundschule) 4 0,7
Marzahn-Hellersdorf 10G01 Paavo-Nurmi-Grundschule 19 3,2
Marzahn-Hellersdorf 10G03 Selma-Lagerlöf-Grundschule 19 3,2
Marzahn-Hellersdorf 10G04 Falken-Grundschule 15 2,5
Marzahn-Hellersdorf 10G05 Ebereschen-Grundschule 13 2,2
Marzahn-Hellersdorf 10G07 Karl-Friedrich-Friesen-Grundschule 22 3,7
Marzahn-Hellersdorf 10G08 Wilhelm-Busch-Grundschule 26 4,3
Marzahn-Hellersdorf 10G09 Grundschule am Bürgerpark 25 4,2
Marzahn-Hellersdorf 10G10 Peter-Pan-Grundschule 21 3,5
Marzahn-Hellersdorf 10G11 Grundschule an der Mühle 22 3,7
Marzahn-Hellersdorf 10G12 Grundschule an der Geißenweide 20 3,3
Marzahn-Hellersdorf 10G13 Johann-Strauss-Grundschule 26 4,3
Marzahn-Hellersdorf 10G14 Grundschule unter dem Regenbogen 32 5,3
Marzahn-Hellersdorf 10G16 Fuchsberg-Grundschule 23 3,8
Marzahn-Hellersdorf 10G17 Beatrix-Potter-Grundschule 28 4,7
Marzahn-Hellersdorf 10G18 Pusteblume-Grundschule 33 5,5
Marzahn-Hellersdorf 10G19 Bücherwurm-Schule am Weiher (Grundschule) 23 3,8
Marzahn-Hellersdorf 10G22 Kolibri-Grundschule 37 6,2
Marzahn-Hellersdorf 10G25 Grundschule am Schleipfuhl 28 4,7
Marzahn-Hellersdorf 10G26 Friedrich-Schiller-Grundschule 13 2,2
Marzahn-Hellersdorf 10G28 Grundschule am Hollerbusch 28 4,7
Marzahn-Hellersdorf 10G29 Grundschule an der Wuhle 30 5,0
Marzahn-Hellersdorf 10G30 Mahlsdorfer Grundschule 22 3,7
Marzahn-Hellersdorf 10G31 Franz-Carl-Achard-Grundschule 19 3,2

 1) Züge wurden rechnerisch ermittelt: Anzahl der Klassen/ 6.
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Öffentliche Grundschulen im Schuljahr 2021/22 - Stichtag 03.09.2021

Bezirk BSN Schulname Klassen Züge 1)

Marzahn-Hellersdorf 10G32 Kiekemal-Schule (Grundschule) 25 4,2
Marzahn-Hellersdorf 10G33 Ulmen-Grundschule 24 4,0
Marzahn-Hellersdorf 10G34 34. Schule (Grundschule) 10 1,7
Lichtenberg 11G01 Sonnenuhr-Schule (Grundschule) 18 3,0
Lichtenberg 11G02 Schule am Roederplatz (Grundschule) 23 3,8
Lichtenberg 11G03 Schule im Gutspark (Grundschule) 18 3,0
Lichtenberg 11G05 Schule auf dem lichten Berg (Grundschule) 23 3,8
Lichtenberg 11G06 Adam-Ries-Schule (Grundschule) 23 3,8
Lichtenberg 11G07 Hermann-Gmeiner-Schule (Grundschule) 20 3,3
Lichtenberg 11G08 Robinson-Schule (Grundschule) 16 2,7
Lichtenberg 11G09 Bürgermeister-Ziethen-Schule (Grundschule) 24 4,0
Lichtenberg 11G10 Schule im Ostseekarree (Grundschule) 21 3,5
Lichtenberg 11G11 Bernhard-Grzimek-Schule (Grundschule) 17 2,8
Lichtenberg 11G12 Lew-Tolstoi-Schule (Grundschule) 30 5,0
Lichtenberg 11G13 Karlshorster Schule (Grundschule) 29 4,8
Lichtenberg 11G14 Richard-Wagner-Schule (Grundschule) 25 4,2
Lichtenberg 11G16 Schule an der Victoriastadt (Grundschule) 26 4,3
Lichtenberg 11G17 Brodowin-Schule (Grundschule) 30 5,0
Lichtenberg 11G18 Schule am Wilhelmsberg (Grundschule) 32 5,3
Lichtenberg 11G19 Obersee-Schule (Grundschule) 17 2,8
Lichtenberg 11G21 Schule Am Faulen See (Grundschule) 18 3,0
Lichtenberg 11G22 Martin-Niemöller-Grundschule 27 4,5
Lichtenberg 11G23 Friedrichsfelder Schule (Grundschule) 20 3,3
Lichtenberg 11G25 Schule am Wäldchen (Grundschule) 22 3,7
Lichtenberg 11G26 Randow-Schule (Grundschule) 18 3,0
Lichtenberg 11G28 Feldmark-Schule (Grundschule) 33 5,5
Lichtenberg 11G29 Matibi-Schule (Grundschule) 33 5,5
Lichtenberg 11G31 Schmetterlings-Grundschule 20 3,3
Lichtenberg 11G32 Hans-Rosenthal-Grundschule 21 3,5
Lichtenberg 11G33 33. Schule (Grundschule) 5 0,8
Lichtenberg 11G34 34. Schule (Grundschule) 11 1,8
Lichtenberg 11G35 35. Schule (Grundschule) 10 1,7
Lichtenberg 11G36 36. Schule (Grundschule) 6 1,0
Lichtenberg 11G37 37. Schule (Grundschule) 3 0,5
Lichtenberg 11G38 38. Schule (Grundschule) 3 0,5
Reinickendorf 12G01 Havelmüller-Grundschule 16 2,7
Reinickendorf 12G02 Grundschule am Schäfersee 19 3,2
Reinickendorf 12G03 Reginhard-Grundschule 18 3,0
Reinickendorf 12G04 Till-Eulenspiegel-Grundschule 18 3,0
Reinickendorf 12G05 Kolumbus-Grundschule 33 5,5
Reinickendorf 12G06 Hausotter-Grundschule 26 4,3
Reinickendorf 12G07 Mark-Twain-Grundschule 24 4,0
Reinickendorf 12G09 Grundschule an der Peckwisch 30 5,0
Reinickendorf 12G10 Peter-Witte-Grundschule 18 3,0
Reinickendorf 12G11 Ringelnatz-Grundschule 14 2,3
Reinickendorf 12G12 Borsigwalder Grundschule 22 3,7
Reinickendorf 12G13 Franz-Marc-Grundschule 16 2,7
Reinickendorf 12G14 Alfred-Brehm-Grundschule 18 3,0
Reinickendorf 12G15 Hoffmann-von-Fallersleben-Grundschule 17 2,8
Reinickendorf 12G17 Ellef-Ringnes-Grundschule 15 2,5
Reinickendorf 12G18 Grundschule am Tegelschen Ort 14 2,3
Reinickendorf 12G19 Münchhausen-Grundschule 19 3,2
Reinickendorf 12G20 Grundschule am Vierrutenberg 15 2,5
Reinickendorf 12G21 Grundschule am Fließtal 18 3,0
Reinickendorf 12G22 Gustav-Dreyer-Grundschule 19 3,2
Reinickendorf 12G23 Victor-Gollancz-Grundschule 19 3,2
Reinickendorf 12G24 Renée-Sintenis-Grundschule 19 3,2
Reinickendorf 12G26 Märkische Grundschule 23 3,8
Reinickendorf 12G27 Chamisso-Grundschule 26 4,3
Reinickendorf 12G28 Grundschule in den Rollbergen 15 2,5
Reinickendorf 12G29 Hermann-Schulz-Grundschule 21 3,5

 1) Züge wurden rechnerisch ermittelt: Anzahl der Klassen/ 6.
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Öffentliche Grundschulen im Schuljahr 2021/22 - Stichtag 03.09.2021

Bezirk BSN Schulname Klassen Züge 1)

Reinickendorf 12G30 Reineke-Fuchs-Grundschule 22 3,7
Reinickendorf 12G32 Charlie-Chaplin-Grundschule 23 3,8
Reinickendorf 12G33 Lauterbach-Grundschule 27 4,5
Reinickendorf 12G34 Otfried-Preußler-Grundschule 28 4,7

 1) Die Zügigkeit wird nicht statistisch erhoben, daher wurde hilfsweise die Anzahl der Klassen durch 6 geteilt. 

 1) Züge wurden rechnerisch ermittelt: Anzahl der Klassen/ 6.
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Öffentliche Grundschulen im Schuljahr 2021/22 unter 100% als Bilanz

01G05 Grundschule Neues Tor 803 100 100 99,3
01G15 Anne-Frank-Grundschule 645 100 100 98,6
01G16 Moabiter Grundschule 859,3 100 100 93,5
01G18 Carl-Bolle-Grundschule 921,6 100 100 91
01G24 Gottfried-Röhl-Grundschule 1.029,30 100 100 85,7
01G27 Gesundbrunnen-Grundschule 1.297,30 100 100 96,9
01G29 Wilhelm-Hauff-Grundschule 1.096,00 100 100 93,5
01G31 Wedding-Grundschule 1.258,00 100 100 92,5
01G35 Humboldthain-Grundschule 1.005,00 100 100 92,1
01G36 Andersen-Grundschule 698,6 100 100 82,3
01G37 Heinrich-Seidel-Grundschule 1.125,90 100 100 92,4
01G38 Gustav-Falke-Grundschule 956 100 100 86,7
01G40 Möwensee-Grundschule 1.020,00 100 100 92,5
01G41 Erika-Mann-Grundschule 1.485,30 100 100 91,5
01G42 Anna-Lindh-Schule (Grundschule) 1.555,80 100 100 87,8
01G44 Allegro-Grundschule 1.077,00 100 100 92,3
01G45 Leo-Lionni-Grundschule 1.183,00 100 100 97,8
01G46 Grundschule am Koppenplatz 1.108,00 100 100 65,4
01G47 Miriam-Makeba-Grundschule 931 100 100 90,8
01G48 Grundschule am Nordhafen 460 100 100 93,6
02G01 Spartacus-Grundschule 1.178,00 100 100 85,4
02G04 Pettenkofer-Grundschule 1.076,00 100 100 96,7
02G08 Grundschule am Traveplatz 637 100 100 74,5
02G09 Zille-Grundschule 847 100 100 89,8
02G11 Thalia-Grundschule 618 100 100 64,9
02G12 Kurt-Schumacher-Grundschule 673 100 100 93,9
02G13 Charlotte-Salomon-Grundschule 1.029,00 100 100 94,1
02G14 Galilei-Grundschule 898 100 100 86,7
02G21 Reinhardswald-Grundschule 1.163,00 100 100 97,2
02G23 Fichtelgebirge-Grundschule 764,5 100 100 89,9
02G29 Heinrich-Zille-Grundschule 1.099,00 100 100 96,1
02G36 Blumen-Grundschule 1.181,00 100 100 98,2
03G01 Schule am Hamburger Platz (Grundschule) 714 100 100 79,4
03G02 Heinrich-Roller-Grundschule 721 100 100 94,9
03G03 Grundschule am Kollwitzplatz 710 100 100 83,9
03G06 Bötzow-Grundschule 691 100 100 94,9
03G09 Thomas-Mann-Grundschule 753 100 100 85,8
03G10 Grundschule am Hohen Feld 1.042,00 100 100 89,8
03G11 Schule am Falkplatz (Grundschule) 1.159,00 100 100 98
03G12 Paul-Lincke-Grundschule 945 100 100 95,3
03G15 Schule am Senefelderplatz 878 100 100 95,8
03G17 Grundschule am Weißen See 698 100 100 84,9
03G18 Picasso-Grundschule 1.044,00 100 100 85,4
03G20 Grundschule im Moselviertel 780 100 100 93,8
03G21 Grundschule unter den Bäumen 730 100 100 96,3
03G22 Grundschule am Wasserturm 838 100 100 79,4
03G23 Grundschule Alt-Karow 660 100 100 91,9
03G24 Grundschule im Panketal 864 100 100 61,6
03G26 Arnold-Zweig-Grundschule 919 100 100 90,5
03G27 Elizabeth-Shaw-Grundschule 777 100 100 97,9
03G32 Grundschule an den Buchen 598 100 100 63,5
03G34 Mendel-Grundschule 1.023,00 100 100 86,7
03G38 Grundschule im Blumenviertel 858 100 100 94,7
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03G40 Schule am Birkenhof 873,9 100 100 99,4
03G43 Grundschule Wilhelmsruh 822,8 100 100 82,6
03G44 Georg-Zacharias-Grundschule 705 100 100 88,2
03G48 48. Schule (Grundschule) 421 100 100 99,8
04G01 Eichendorff-Grundschule 701 100 100 70,6
04G02 Lietzensee-Grundschule 675 100 100 82,1
04G05 Dietrich-Bonhoeffer-Grundschule 597 100 100 86,7
04G06 Wald-Grundschule 810 100 100 96,5
04G07 Ludwig-Cauer-Grundschule 706 100 100 85,2
04G08 Mierendorff-Grundschule 995 100 100 99,4
04G09 Erwin-von-Witzleben-Grundschule 770 100 100 95,8
04G11 Helmuth-James-von-Moltke-Grundschule 1.063,00 100 100 91,5
04G12 Schinkel-Grundschule 1.345,00 100 100 90,5
04G14 Reinhold-Otto-Grundschule 726 100 100 78,8
04G15 Charles-Dickens-Grundschule 904 100 100 93,1
04G17 Johann-Peter-Hebel-Grundschule 911 100 100 69,7
04G19 Grundschule am Rüdesheimer Platz 1.257,00 100 100 98,6
04G20 Katharina-Heinroth-Grundschule 1.338,00 100 100 92,1
04G23 Alt-Schmargendorf-Grundschule 936 100 100 97,2
05G01 Ernst-Ludwig-Heim-Grundschule 931 100 100 99,2
05G02 Grundschule am Eichenwald 740 100 100 95,8
05G05 Christoph-Földerich-Grundschule 1.098,00 100 100 84,1
05G06 Siegerland-Grundschule 1.044,00 100 100 87,5
05G07 Lynar-Grundschule 1.271,00 100 100 98,1
05G08 Konkordia-Grundschule 718,7 100 100 96,3
05G10 Grundschule am Birkenhain 910,4 100 100 92,7
05G11 Robert-Reinick-Grundschule 1.085,40 100 100 86,4
05G12 Grundschule am Weinmeisterhorn 686 100 100 98,5
05G15 Askanier-Grundschule 998,4 100 100 98,1
05G17 Astrid-Lindgren-Grundschule 1.120,00 100 100 92,4
05G18 Grundschule im Beerwinkel 1.308,20 100 100 91,2
05G19 Grundschule am Ritterfeld 788,3 100 100 83,5
05G20 Carl-Schurz-Grundschule 1.037,60 100 100 90,7
05G21 Paul-Moor-Grundschule 821 100 100 95,8
05G23 Grundschule am Brandwerder 703 100 100 98
05G24 Grundschule am Windmühlenberg 574 100 100 95,1
05G27 Peter-Härtling-Grundschule 1.207,30 100 100 96,6
05G28 Grundschule an der Pulvermühle 1.088,00 100 100 99,4
05G30 Birken-Grundschule 1.617,10 100 100 95,3
06G02 Süd-Grundschule 535 100 100 89,7
06G03 Johannes-Tews-Grundschule 720 100 100 96,5
06G05 Conrad-Schule (Grundschule) 772,4 100 100 80
06G06 Mühlenau-Grundschule 1.105,00 100 100 96,1
06G07 Zinnowwald-Grundschule 693 100 100 80,4
06G09 Dreilinden-Grundschule 495 100 100 88,3
06G14 Sachsenwald-Grundschule 782 100 100 88,3
06G15 Dunant-Grundschule 900 100 100 87,5
06G16 Rothenburg-Grundschule 622 100 100 96,8
06G17 Grundschule am Insulaner 819 100 100 99,6
06G20 Alt-Lankwitzer Grundschule 728 100 100 97,7
06G22 Giesensdorfer Grundschule 672 100 100 88,2
06G24 Grundschule unter den Kastanien 761 100 100 90,7
06G26 Käthe-Kruse-Grundschule 633 100 100 99,1
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06G28 Ludwig-Bechstein-Grundschule 527 100 100 77,7
06G32 Grundschule am Stadtpark Steglitz 884 100 100 93,3
06G33 Friedrich-Drake-Grundschule 466 100 100 55,9
06G34 34. Schule (Grundschule) 337 100 100 89,5
07G01 Spreewald-Grundschule 778 100 100 92
07G02 Finow-Grundschule 1.161,00 100 100 98,9
07G06 Sternberg-Grundschule 605 100 100 99,3
07G07 Lindenhof-Grundschule 769 100 100 99
07G15 Fläming-Grundschule 1.238,00 100 100 89,4
07G18 Grundschule am Barbarossaplatz 826,9 100 100 91
07G21 Grundschule auf dem Tempelhofer Feld 929 100 100 88,2
07G22 Paul-Klee-Grundschule 1.130,00 100 100 97,3
07G24 Tempelherren-Grundschule 638 100 100 97,9
07G25 Mascha-Kaléko-Grundschule 808 100 100 97,3
07G26 Grundschule im Taunusviertel 601 100 100 95,6
07G30 Annedore-Leber-Grundschule 1.287,30 100 100 77
07G31 Carl-Sonnenschein-Grundschule 861 100 100 96,6
07G32 Bruno-H.-Bürgel-Grundschule 779 100 100 64,7
07G34 Marienfelder-Schule (Grundschule) 1.135,00 100 100 69,4
07G36 Grundschule am Dielingsgrund 858 100 100 90,5
08G01 Rixdorfer Schule (Grundschule) 982 100 100 98,6
08G02 Theodor-Storm-Schule (Grundschule) 416 100 100 87
08G03 Hans-Fallada-Schule (Grundschule) 967 100 100 85,5
08G05 Elbe-Schule (Grundschule) 624 100 100 83
08G11 Schliemann-Grundschule 925 100 100 82,3
08G12 Peter-Petersen-Schule (Grundschule) 573 100 100 96,4
08G13 Bruno-Taut-Schule (Grundschule) 924 100 100 98,5
08G15 Hermann-Sander-Schule (Grundschule) 1.034,00 100 100 99,1
08G16 Hugo-Heimann-Schule (Grundschule) 538 100 100 70,2
08G17 Richard-Schule (Grundschule) 1.145,00 100 100 90,7
08G20 Sonnen-Schule (Grundschule) 799 100 100 92,1
08G21 Silberstein-Schule (Grundschule) 770 100 100 85
08G22 Schule am Regenweiher (Grundschule) 662 100 100 77,1
08G23 Zürich-Schule (Grundschule) 807 100 100 90,5
08G24 Schule am Teltowkanal (Grundschule) 743 100 100 84,1
08G25 Michael-Ende-Schule (Grundschule) 712 100 100 91,8
08G27 Oskar-Heinroth-Schule (Grundschule) 962 100 100 84,3
08G28 Matthias-Claudius-Schule (Grundschule) 820 100 100 81,3
08G29 Wetzlar-Schule (Grundschule) 738 100 100 89,1
08G30 Schule am Sandsteinweg (Grundschule) 1.148,00 100 100 94,4
08G31 Janusz-Korczak-Schule (Grundschule) 528 100 100 86,8
08G34 Lisa-Tetzner-Schule (Grundschule) 906,1 100 100 88,6
08G37 Rose-Oehmichen-Schule (Grundschule) 513 100 100 75,7
09G01 Bouché-Schule (Grundschule) 1.000,00 100 100 93,2
09G03 Schule am Heidekampgraben 744 100 100 87,4
09G09 Heide-Schule (Grundschule) 974 100 100 95,2
09G10 Schule am Berg (Grundschule) 860 100 100 75
09G11 Schule am Pegasuseck (Grundschule) 831 100 100 86,9
09G15 Schule am Mohnweg (Grundschule) 929 100 100 98,7
09G17 Uhlenhorst-Grundschule 770 100 100 81
09G19 Amtsfeld-Schule (Grundschule) 819 100 100 84,3
09G20 Müggelheimer Schule (Grundschule) 578,5 100 100 64,1
09G21 Edison-Grundschule 1.077,00 100 100 94,3
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09G25 Müggelschlößchen-Schule (Grundschule) 469 100 100 59,8
09G26 Schule an den Püttbergen (Grundschule) 837 100 100 92,2
09G27 Friedrichshagener Schule (Grundschule) 738 100 100 94
09G29 Schmöckwitzer Insel-Schule (Grundschule) 384 100 100 95,6
09G30 Kiefholz-Grundschule 744,8 100 100 96,8
09G31 31. Schule (Grundschule) 155 100 100 68,1
10G01 Paavo-Nurmi-Grundschule 772,3 100 100 89,6
10G03 Selma-Lagerlöf-Grundschule 747 100 100 80,4
10G04 Falken-Grundschule 685,1 100 100 88,4
10G07 Karl-Friedrich-Friesen-Grundschule 849,9 100 100 76,4
10G08 Wilhelm-Busch-Grundschule 1.085,40 100 100 99,5
10G09 Grundschule am Bürgerpark 997 100 100 87,5
10G10 Peter-Pan-Grundschule 850,6 100 100 88
10G12 Grundschule an der Geißenweide 783 100 100 98,5
10G14 Grundschule unter dem Regenbogen 1.554,70 100 100 89,6
10G16 Fuchsberg-Grundschule 901 100 100 82,3
10G17 Beatrix-Potter-Grundschule 1.018,30 100 100 57,4
10G18 Pusteblume-Grundschule 1.496,10 100 100 64,2
10G19 Bücherwurm-Schule am Weiher (Grundschule) 968,1 100 100 94,8
10G22 Kolibri-Grundschule 1.560,60 100 100 86,6
10G25 Grundschule am Schleipfuhl 1.121,90 100 100 73,8
10G28 Grundschule am Hollerbusch 1.123,20 100 100 76,6
10G31 Franz-Carl-Achard-Grundschule 780,3 100 100 99,6
10G32 Kiekemal-Schule (Grundschule) 944 100 100 85,6
10G34 34. Schule (Grundschule) 596 100 100 76,4
11G01 Sonnenuhr-Schule (Grundschule) 652 100 100 83,4
11G02 Schule am Roederplatz (Grundschule) 960,8 100 100 83,3
11G06 Adam-Ries-Schule (Grundschule) 835 100 100 74,2
11G07 Hermann-Gmeiner-Schule (Grundschule) 831 100 100 94,8
11G09 Bürgermeister-Ziethen-Schule (Grundschule) 1.059,50 100 100 88
11G10 Schule im Ostseekarree (Grundschule) 917,6 100 100 81,5
11G11 Bernhard-Grzimek-Schule (Grundschule) 922,9 100 100 90,7
11G12 Lew-Tolstoi-Schule (Grundschule) 1.195,80 100 100 99
11G16 Schule an der Victoriastadt (Grundschule) 824 100 100 77,8
11G17 Brodowin-Schule (Grundschule) 1.328,00 100 100 99,6
11G18 Schule am Wilhelmsberg (Grundschule) 1.400,00 100 100 94
11G19 Obersee-Schule (Grundschule) 674 100 100 84,9
11G22 Martin-Niemöller-Grundschule 1.399,00 100 100 89,5
11G23 Friedrichsfelder Schule (Grundschule) 810 100 100 98,3
11G25 Schule am Wäldchen (Grundschule) 864 100 100 90,8
11G26 Randow-Schule (Grundschule) 931,3 100 100 91,2
11G28 Feldmark-Schule (Grundschule) 1.146,00 100 100 66,7
11G29 Matibi-Schule (Grundschule) 1.282,00 100 100 86,7
11G31 Schmetterlings-Grundschule 644 100 100 39,3
11G32 Hans-Rosenthal-Grundschule 837 100 100 97,2
11G33 33. Schule (Grundschule) 114 100 19,1 0
11G35 35. Schule (Grundschule) 361 100 100 98,1
11G36 36. Schule (Grundschule) 234 100 100 88,3
11G38 38. Schule (Grundschule) 102 100 100 78,7
12G01 Havelmüller-Grundschule 755 100 100 97,7
12G02 Grundschule am Schäfersee 855,3 100 100 94,8
12G04 Till-Eulenspiegel-Grundschule 731 100 100 86,5
12G05 Kolumbus-Grundschule 1.508,80 100 100 89,3
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12G06 Hausotter-Grundschule 1.169,20 100 100 88,6
12G11 Ringelnatz-Grundschule 613,6 100 100 91,8
12G12 Borsigwalder Grundschule 896,3 100 100 98,7
12G13 Franz-Marc-Grundschule 736,3 100 100 82,7
12G14 Alfred-Brehm-Grundschule 691 100 100 96,3
12G17 Ellef-Ringnes-Grundschule 570 100 100 88
12G22 Gustav-Dreyer-Grundschule 678 100 100 86
12G23 Victor-Gollancz-Grundschule 849 100 100 95,2
12G24 Renée-Sintenis-Grundschule 745,3 100 100 86,7
12G26 Märkische Grundschule 963 100 100 98,6
12G27 Chamisso-Grundschule 1.227,90 100 100 93,7
12G29 Hermann-Schulz-Grundschule 984,2 100 100 86,3
12G30 Reineke-Fuchs-Grundschule 1.021,90 100 100 84,5
12G33 Lauterbach-Grundschule 1.364,40 100 100 93,9
12G34 Otfried-Preußler-Grundschule 985,7 100 100 80,4


